UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ Y TẾ

Số:            /QĐ - SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HÀ NỘI

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy

định về quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 10/2024/QĐ-UBND ngày 01/02/2024 của Uỷ ban

nhân dân thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Y tế thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 1618/QĐ-UBND ngày 26/3/2024 của Uỷ ban nhân dân

thành phố Hà Nội về việc giao phụ trách, điều hành Sở Y tế thành phố Hà Nội;

Căn cứ Văn bản đề nghị thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm của Công ty cổ phần Dược Mỹ phẩm KOSNA;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược - Sở Y tế Hà Nội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Công ty cổ

phần Dược Mỹ phẩm KOSNA sản xuất và ủy quyền cho các tổ chức, cá nhân đứng tên

công bố và phân phối sản phẩm mỹ phẩm tại Việt Nam, cụ thể:

TT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Số công bố
Tổ chức, cá nhân chịu trách

nhiệm đưa sản phẩm ra thị

trường

1 KUSA

Dung dịch vệ

sinh phụ nữ

Là Rosa

16655/23/CBMP-

HN

Công ty TNHH Mỹ phẩm

Xanh Diệp Thảo (địa chỉ: Số

78, ngõ 188, phố Tư Đình,

Phường Long Biên, Quận

Long Biên, Thành phố Hà

Nội, Việt Nam).

2  XUTANA
13468/22/CBMP-

HN

CÔNG TY TNHH dược phẩm

GREENPHAR (địa chỉ: Số

151 Vương Thừa Vũ, phường

Khương Trung, quận Thanh

Xuân, TP.Hà Nội, Việt Nam).

3
BIO

NATURE

KEM BÔI

ẤU TẨU

13311/22/CBMP-

HN

Công ty TNHH ứng dụng phát

triển Công nghệ Bionature

(địa chỉ: Ngõ 7, đường Phú

Mỹ, tổ 6, phường Mỹ Đình 2,

quận Nam Từ Liêm, TP. Hà

Nội, Việt Nam.).

Lý do thu hồi: Công ty cổ phần Dược Mỹ phẩm KOSNA chấm dứt ủy quyền

và có văn bản đề nghị thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

https://vnras.com/

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công ty cổ phần Dược Mỹ phẩm KOSNA chịu trách nhiệm thông báo cho

các bên liên quan.

Điều 3. Các phòng, ban Sở Y tế: Nghiệp vụ Dược, Quản lý hành nghề Y

dược tư nhân, Thanh tra Sở, Công ty cổ phần Dược Mỹ phẩm KOSNA và các đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Cục QLD - BYT (để báo cáo);

- Cục Quản lý thị trường TP. Hà Nội (để p/h);

- Sở Y tế các tỉnh, thành;

- PYT quận, huyện, thị xã; (để phối hợp)

- P. NVD, T.Tr Sở, P. QLHN,

  TTKNT, MP, TP; (để thực hiện)

- Văn phòng Sở; (để đăng trên website)

- Lưu: VT, NVDTHỌ(2).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Hưng

https://vnras.com/

https://vnras.com/

https://vnras.com/

https://vnras.com/

https://vnras.com/

https://vnras.com/

https://vnras.com/

		2024-11-25T18:41:25+0700

		2024-11-25T18:41:25+0700

		2024-11-25T18:41:25+0700

		2024-11-25T15:44:14+0700

		2024-11-25T16:20:06+0700

		2024-11-25T17:44:22+0700

		2024-11-25T18:41:25+0700